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tany , ronum aratyi
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . tnies. zł. 2  —, kwart. 6*—
z dostawą do domu . mieś. zł.2’4 0 , kwart 7'—

Na prowincji z prze
syłką pocztowa . . . mies. zł.2 40 , kwart. 7 1—

Z agranicą..................mies. zł. 5  —, kwart. 1 5  —

Numer telefonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 . 

Konto PKO Lwów 
Ns 5 0 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LW Ó W , UL. ZIM OHO W ICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszeń:
Z l I w iersz m ilim etr. (6*/, cm . szer.) w zw ykłych o g ło sz e n iich  
gr. — , w nadesłanem  i w n ek ro log ach  g r .  U ,  w k ro n ice , reper* 
tuar, dział g ospod arczy, paski w tek ście  g r .  W, pod nagłów 
kiem  na pierw szej stro n ie  z l .  V —. T abelaryczn e o SI p rc . d ro- 
Zej. Za jedno słow o w drobnych o głoszen iach  g r . 11, kupno 
i sp rzed a ł słow o g r .  U , m atry m o n ia ln e , k oresp o n d en cje  
prywatne słow o g r .  M , dla p o sz u k u ją c y c h  p ra cy  g r . S . 
Z zastrzeżeniem  m ie jsc  Z5 p rc . Zagraniczne o SS p rc . drożej.

Wybory w Sowietach
Od chwili uchwalenia przez V II. 

Wszech związkowy Kongres Sowietów 
nowej, t. zw. konstytucji stalinowskiej 
w dniu 5 grudnia 1936 r., oczekiwano 
z pewnym zainteresowaniem rozpisa* 
ma wyborów powszechnych na podsta 
wie nowej konstytucji. Pomimo o* 
świadczenia Stalina na V IJ. kongresie, 
iż rząd sowiecki i partia komumstycz* 
na dołożą wszelkich starań, aby jak 
najprędzej przeprowadzić nowe wybo* 
ry, przez dłuższy okres czasu władze 
sowieckie zwlekały z wyznaczeniem ter 
tninu, w którym miałby się odbyć akt 
wyborczy. Powikłania w sowieckiej 
polityce wewnętrznej nie wróżyły nic 
dobrego rządzącej grupie Stalina. Bez* 
pośrednio bowiem po uchwaleniu no* 
wej konstytucji, okrzyczanej przez pro 
pagandę sowiecką, jako najbardziej de 
mokratycznej na całym świecie, odbył 
się w Moskwie głośny proces Piatako 
wa, Radka i innych przewódców opo* 
zycji lewicowej, zakończony masowy* 
mi wyrokami śmierci. W  kilka mie* 
sięcy później w pierwszych dniach 
czerwca Moskwa była terenem nowe* 
go głośnego procesu marszałka Tucha* 
czewskiego i jego S towarzyszów bro* 
ni, wybitnych „komandarmów“ armii 
czerwonej, oskarżonych również o opo 
zycję i spisek przeciwko Stalinowi. Po 
tym procesie zapoczątkowano cały 
szereg mniej głośnych, lecz niemniej 
wymownych procesów politycznych 
prawie we wszystkich częściach ZSRR. 
Krótkie lakoniczne komunikaty urzę* 
dowej agencji sowieckej „Tass" od 
kilku miesięcy ciągle donoszą o tych 
procesach i licznych wyrokach śmierci. 
W tym należy szukać przyczyny nic* 
dotrzymania przez Stalina jego przy* 
rzeczcnia, i i  wybory odbędą się w jak 
najszybszym terminie po uchwaleniu 
konstytucji.

Wreszcie w dniu 11 października 
prezydium CIK‘a ZSRR. pod prze* 
wcdnictwem Kalinina powzięło uchwa 
łę, na mocy której ustalono termin wy 
borów na dzień 12 grudnia przypada* 
jący, nawiasem mówiąc, na niedzielę. 
Dotychczas bowiem ludność sowiecka 
pomimo propagandy antyreligijnej 
świętuje niedzielę, a poniewaii przytła* 
czająca większość wyborców nie nale* 
ży do partii komunistycznej, ani też 
do t. zw. związku wojujących bezboż* 
ników, przeto rząd sowiecki widział 
się zmuszonym do kompromisowego 
załatwienia sprawy terminu wyborcze* 
go i wyznaczył wybory podobnie jak 
i bywa to w państwach „kapitalistycz* 
nych“ na niedzielę.

Technika wyborów sowieckich jest 
dość skomplikowana. Cały obszar 
Związku sowieckiego podzielono na 
okręgi wyborcze dwóch kategorii. 509 
okręgów wyborczych stworzono dla 
przeprowadzenia aktu wyborczego do 
pierwszej Izby parlamentu sowieckie* 
go, t. zw. Rady ZSRR. W  tym samym 
dniu odbędą się również wybory do 
drugiej Izby t. zw. Rady Narodowo* 
ści ZSRR., dla których stworzono 574 
okręgi wyborcze. Wyborca sowiecki 
ma więc wybierać w dniu 12 grudnia 
do tych dwóch izb parlamentu sowie* 1 
ckiego Ponieważ nowa konstytucja so< 
wiecka przewiduje, że kandydatów do 
obydwóch Izb ustawodawczych ZSRR 
ma ustalać wszechzwiązkowa partia 
komunistyczna, przeto znaczenie aktu 
Wyborczego oczywiście zostanie moc* 
Do zredukowane. Partia komunistyczna 
w Sowietach liczy około 2 milionów 
członków a liczba ogólna wyborców

Konsolidacja organizacyj młodzieżowych.
Warszawa, 15 październik*.

Naczelne władze Związku Harcerstwa 
Polskiego, Związku Strzeleckiego i 
Centralnego Związku Młodej Wsi 
podpisały w dniu 14 b. m. wspólną de
klarację następującej treści:

Związek Harcerstwa Polskiego, któ
rego patronem jest Józef Piłsudski, 
Związek Strzelecki, powołany do ży
cia przez Wielkiego Marszalka, oraz 
Centralny Związek Młodej Wsi, bę* 
dący kontynuacją Centralnego Zwią* 
zku Młodzieży Wiejskiej, którego pro* 
tektorem był Pierwszy Marszałek 
Polski, deklarują:

1) że we wszystkich swych poczy
naniach kierować się będą myślą poli
tyczną i wychowawczymi wskazania
mi Zmarłego Wodza;

2) solidaryzując się z hasłem kon
solidacji energii narodowej, rzuconym 
przez Marszałka Śmigłego;Rydza, o* 
swiadczają, że młodzieży należy jasno 
i wyraźnie postawić ten wspólny cel, 
do jakiego dąży cały naród polski, tj. 
budowę pracy, potęgę kulturalnej, go
spodarczej, politycznej i militarnej 
Państwa Polskiego, szanując w jej du
szy wszystkie prawa młodości, które 
łączą się z romantyzmem, wiarą, zdol
nością do poświęceń i entuzjazmem, 
będziemy starać się o to, aby młodzież 
nasza:

a) uznała za podstawę swego życia 
prawdę, polegającą na zgodności ha* 
seł z czynami, oraz na tej prawdzie, że 
ideologia nie jest tylko systemem my* 
ślenia, ale i działania;

b) by hartowała swoją wolę, zagrze* 
wała swój umysł i ciało, oraz posiada
ła te wszystkie umiejętności, które 
tworzą niezbędne przesłanki w jej rze
telnej i mądrej przyszłej pracy;

c) by znając i kochając swój kraj, 
przeszłość narodową, jej bohaterów o- 
budziła w sobie szlachetne ambicje ja* 
ko twórczego wysiłku, któryby dźwi* 
gał Polskę do pierwszych szeregów 
państw i narodów i imię polskie ota* 
czał ogólnym szacunkiem;

d) by radość życia czerpała z poko
nywanych przeszkód i zasłużonych 
zwycięstw;

e) by w całym swym działaniu umia
ła zachować cechy szlachetnej rycer*

skości, która iest znamieniem ludzi na* 
prawdę silnych a honor swój zgodnie 
ze wskazaniami Józefa Piłsudskiego 
znajdowała w dobrej j uczciwej służ* 
bie dla Ojczyzny.

Odrzucając w naszym systemie wy* 
chowawczym światopoglądy materiali* 
styczne jako obciążające polot duszy 
ludzkiej i jej tęsknotę za dobrem i pię* 
knem, opierać będziemy wychowanie 
naszej młodzieży o niezłomnt zasady 
etyki chrześcijańskiej oraz te ideały na 
rodowe i państwowe, których urzeczy* 
wistnienie tworzy realną siłę Polski.

Licząc się z obecnym układem sto
sunków i z tymi niebezpieczeństwami, 
które nam grożą, nie będziemy nastra
jali duszy naszej młodzieży na ideały 
wygodnego kwietyzmu, ale 
uczucia miłości Ojczyzny chcemy 
spleść harmonijnie z pojęciem honoru 
i obowiązku żołnierskiego. Zasadę roz 
woju wartościowych cech indywidual* 
nych należy pogodzić z elementem kar 
ności i dyscypliny, umożliwiających 
zwarte i skuteczne działanie zbiorowe.

3) Mając wspólny cel a zarazem 
szanuiąc nienaruszoną własną odręb* 
ność organizacyjną i metody pracy, 
póstanawiamy skoordynować wysiłki 
naszych organizacyj w ten sposób, by 
nie tylko usunąć wszelkie tarcia i zadra 
nienia w terenowej robocie, ale zazna* 
czyć wszędzie poczucie ideowego bra* 
terstwa oraz wspólnie podejmować te 
zadania, około których skupiać należy 
energię całego młodego pokolenia.

4J Aby to osiągnąć powołujemy do 
życia międzyzwiązkową komisję poro* 
zumiewawczą polskich organizacyj 
młodzieżowych. Warszawa, 14 paź
dziernika 1937 r.

Następują podpisy:
dr M. Grażyński — przewodniczą

cy Związku Harcerstwa Polskiego, 
Antoni Olbromski — delegat Związku 
Harcerstwa Polskiego, Franciszek Pa* 
schalski — prezes Zarządu Głównego 
Związku Strzeleckiego, ppłk. Marian 
Frydrych — komendant główny Zwią* 
zku Strzeleckiego, Stanisław Gierat — 
prezes Centralnego Związku Młodej 
Wsi, Romuald Tyczyński — sekretarz 
Centralnego Związku Młodej Wsi.

P rze d  ogłoszeniem  stanu wojennego
w  Palestynie.

Jerozolima. 15. 10. (PAT.) Dwaj poii 
cjanci angielscy zabici zostali w star* 
ciu ze zbrojną bandą arabską wr okoli* 
cach Betleem. Ogłoszenie stanu wojen 
nego w Palestynie jest kwestią najbliż* 
szych dni.

Londyn. 15. 10. (PAT.) Palestyna by 
la wczoraj znowu widownią całego łań 
cucha aktów terrorystycznych, które 
jak dotąd, pociągnęły za sobą śmierć 
9 osób. W  samej Jerozolimie rzucono 
3 bomby, jedną na autobus a 2 do ka* 
wiami. Pomiędzy Haifą a Lyddą wy* 
sadzono w powietrze dom, obsypano 
strzałami autobus żydowski i wreszcie 
usiłowano dokonać zamachu na pociąg

wiozący ku granicy powracający do 
Egiptu batalion brytyjskiego pułku 
Sussex. Policja jerozolimska zarządzi* 
ła w odpowiedzi na te akty terroru 
zamknięcie kinematografów, kawiarń i 
restauracyj i nie dopuściła ruchu ulicz* 
ngo na kilku ulicach. Przypuszcza się 
naogół, że rząd ogłosi dziś stan wyjąt* 
kowy.

BOMBA SPADŁA NA TRAMWAJ.
Szanghaj. 15. 10. (PA T.) Jedna z 

bomb rzuconych przez samolot japoń* 
ski spadła na tramwaj w koncesji mię 
dzynarodowej, zabijając .12 osób, a ra* 
niąc 17.

wynosi około 120 milionów. W  ten 
sposób sprawująca dyktatorskie rządy 
mniejszość komunistyczna narzuca 
swoich kandydatów wielomilionowym 
rzeszom wyborców sowieckich pozba* 
wionych prawa zasadniczego do wysta 
wiania kandydatur. Jeśli do tego doda 
my, iż wybory sowieckie wyznaczone

na 12 grudnia odbędą się przy akompa 
niamencie salw plutonów egzekucyj* 
nych, rozstrzeliwujących skazanych na 
śmierć opozycjonistów, otrzymamy 
całkowity obraz terroru, pod którym 
ludność ZSRR. stanie przy umie wy* 
borczej.

PRZENIESIENIE KW ATERY GEN. 
FRANCO.

Burgos. 15. 10. (PA T.) Koła dobrze 
poinformowane oświadczają, że głów* 
na kwatera gen. Franco przeniesiona 
będzie w najbliższym czasie na tront 
aragoński.

NIE W RÓCĄ DO HISZPANII.
Rzym. 15. 10. (PA T.) Według krążą* 

cych pogłosek dotychczasowy naczelny 
dowódca oddziałów włoskich w Hi* 
szpanii generał Bastico oraz inspektor 
czarnych koszul w Hiszpanii gen. Te* 
ruzzi nie powrócą na teren hiszpań* 
skich działań wojennych, lecz pozosta* 
ną we Włoszech.

ZERW ANIE POŁĄCZENIA KOLE* 
JOW EGO.

Londyn. 15. 10. (PA T.) Według do* 
niesień z FIong*kong połączenie mię* 
dzy Kantonem a Hong=kong zostało 
w czwartek przez Japończyków przer* 
wane. Tor kolejowy na linii Hong* 
kong—Kanton jest w kilku miejscach 
uszkodzony przez bomby, zrzucone z 
samolotów japońskich.

KU CZCI BOHATERÓW  NARO* 
DOW YCH.

Bukareszt. 15. 10. (PA T.) W  Alba 
Julia odbyło się wczoraj uroczyste od* 
słonięcie w obecności króla i wojewo* 
dy Michała pomnika wzniesionego dla 
uczczenia pamięci trzech bohaterów na 
rodowych rumuńskich Horia, Closca i 
'Crishana. Na uroczystość tę przybyło 
przeszło 200 tysięcy włościan ze wszy*
■ tkich zakątków kraju.

W  ABISYNII DZIAŁAJĄ BANDY  
DYWERSYJNjE.

Addis Abba. 15. 10. (PAT.) W  cza* 
sie ostatniego okresu deszczowego u* 
zbrojone bandy abisyńskie dokonały 
szeregu ataków na małe garnizony wło 
skie, znajdujące się w odlegleiszych 
częściach kraju. Włoskie oddziały ko* 
lenialne podjęły ekspedycję kamą i 
rozbiły doszczętnie te bandy.

Większość przewódców band ponio* 
sła śmierć w starciach z oddziałami 
włoskimi. Główny organizator tych 
band, Dedzak Hailu, został wzięty do 
niewoli i rozstrzelany.

DZIENNIK WĘGIERSKI O LWO* 
W IE.

Budapeszt. 15. 10. (PA T). „Budapest 
Hirlap" w artykule pt. „Lwów — Sem* 
per fidelis" daje szkic historyczny Lwo 
wa, podkreślając bohaterstwo jego mie 
szkańców w pełnym poświęcenia wal* 
kach, jakie toczyli.

Autor opisuje następnie wrażenia z 
Targów Wschodnich, wyrażając żal, że 
Węgry nie były na tych doskonale 
zorganizowanych targach oficjalnie re* 
prezentowane.

TAJEM NICZY MORD.
Paryż. 15. 10. (PA T.) Na torze kole* 

jowym między Paryżem a Fontaine* 
blau znaleziono w niedzielę rano tru* 
pa 56*letniej kobiety, wdowy po ofice* 
ize 2 oddziału francuskiego kpt. Re* 
nard. Wiadomość ta, która ogłoszona 
została na łamach prasy dopiero w 
środę, wywołała duże zainteresowanie 
w Paryżu, ponieważ okoliczności, to* 
warzyszące znalezieniu ciała, budzą 
poważne podejrzenia zbrodni.
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Wiadomości bieżące.
1

lO

PAŹDZIERNIKA

P ią t e *
Teresy 

Jutro: Jadwigi 
Wschód słońca 6 00 
Zachód .  16'43

TEA TR  W IELK I.
Piątek godz. 20 „Legenda".
Sobota godz. 20 „Król włóczęgów".

TEA TR  RO ZM AITO ŚCI.
Piątek godz. 20 „Gdzie diabeł nie mos 

że...‘‘
Sobota godz. 20 „Gdzie diabeł nie mo< 

że..."

K IN O TEA TRY.
APOLLO: „Stawka o życie".
CA SIN O : „Kapitan Taylor".
CH IM ERA : „Truxa'ri*
EL'RO PA : „Zaginiony horyzont". 
K O PERN IK : ,.Znachor1'" wg powieści 

Dołęgi Mostowicza.
M A RYSIEŃ K A : „Błazen" (Der Punm*

sp iłc r " ) .
M L'ZA: „Księżycowa sonata".
PAŁACE: „Moja panna mama".
PA X: „Niezwyciężony".
R A J: „Nieznośna dziewczyna"-- 
RIA LTO : „Ben»Hu>r“
ST Y L O W Y : „Mał> czarodziej" i rewia. 
S W IT : „Generał Sutter1' oraz „Biały

anioł" z Kay Francis.
TO N : „Łódź podwodna Nr. 9" 
U C IEC H A : „Brutal" i rewia.

— Teatr Wielki daje dziś o g. 4.30 na 
dochód LOPP. po cenach zniżonych „Kró* 
la włóczęgów" w premierowej obsadzie, 
wieczorem „Legendę" po raz ostatni. Abo* 
nament II.

— Teatr Rozmaitości daje dziś o g. 20,cj 
wieczorem komedię R. Niewiarowicza — 
„Gdzie diabeł nie może...‘‘ W  premierowej 
obsadzie.

— Węgierska orkiestra w Teatrze Roz. 
maitości wystąpi jeszcze 3,krotnie we 
Lwowie, w sobotę o 8 wiccz., w niedzielę 
na poranku o 12*tcj i wieczorem o godz. 8 
po cenach zniżonych.

— Dwie premiery. Teatr W ielki w 
przyszłym tygodniu zaprezentuje scnsacyj* 
na wiedeńską komedię Adlera i Perutza, w 
przekładzie Ż. Kleszczyńskiego „Jutro nie* 
dzieła", w reżyserii dyr. J. Wameckiego. — 
Teatr Rozm. w połowie przyszłego tygo* 
dnia da znakomitą komedię G. Zapolskiej 
„Zabusia" w reż. H. Szletyńskiego. — W 
premierach wystąpią pp.: Krystyna An*
kwicz. Szyjkowska i Liii Zielińska.

KOMUNIKATY.

Prochy Stefana Czarnieckiego 
spoczną w  m auzoleum .

— Polskie Towarzystwo Filozoficzne za*
wiadamóa, że w sobotę 16,go b. m. odbę. 
dzie się o I9*tej w sali posiedzeń Semin. 
fil. Uniw. 94. posiedź. Sekcji teorji pozna, 
nia, z odczytem Dr W. Bednarowskiego — 
„Sen jako podstawa wątpienia o istnieniu 
rzeczy zewnętrznych w Medytacjach Des. 
cartesa".

— Baczność Peowiacy exteryt. Wzywa 
się wszystkich członków POW. exteryt. na 
zebranie informacyjne celem omówienia 
spraw związanych ze zjazdem, który odbę. 
dzie się w Wilnie w dniu 11 listopada br. 
Zebranie członków Delegatury lwowskiej 
odbędzie się 26 bm. w kancelarii p. nota. 
riusza M. Szefera, Lwów, Batorego 9, II. p. 
o godzinie 18*tcj (6*tej). — R. Dąbrowski, 
delegat.

— Konkurs na stypendium imieniem 
Gminy m. Lwowa dla niezamożnego ucznia 
szkoły morskiej w Gdyni (dawniej w Tcze, 
wiie) w kwocie 600 zł. rozpisuje Zarząd m- 
Lwowa. Ubiegać się mogą uczniowie szkoły 
morskiej w Gdyni, moralnie się zachowu. 
jący i mogący się wykazać zadawalającymi 
postępami w naukach z tym, że pierwszeń. 
stwo będzie przyznane uczniowi należnemu 
do Gminy m. Lwowa, wzgl. urodzonemu we 
Lwowie, ewent. pochodzącemu ze wsch. 
Małop.. Podania za pośr. dyr. Państw. Szko, 
ły Morskiej w Gdyni do Zarz. M. do lO.go 
XI*go b. r.

— Humor w południowych audycjach ra, 
diowych. Wśród audycyj popularnych, ja. 
kie obecnie nadaje Polskie Radio między 
godz. 12 a 13 nie zabraknie również i hu. 
moru. W  sobotę 16 bm. o godz. 12.30 na, 
dana zostanie wesoła audycja w opracowa* 
niu i z konferansjerką Kaz. Rudzkiego.

k r o n ik a  m ie js k a .
Wypadek samochodowy na ul. Zamarsty, 

mowskiej. Wczoraj popołudniu na ul. Z a, 
marstynowskiej autodorożka T. 40147 pro. 
wadzona przez szofera Stanisława Reichla 
(Sapiehy 5), potrąciła przechodzącego przez 
jezdnię 14,letniego Edwarda Kowalskiego, 
zamieszkałego w Zamarstynowie, który do, 
znał ogólnych obrażeń aa  ciele.

Zaginięcie chłopca. Andrzej Jaszowski, 
zamieszkały w Zboiskach Nowych, doniósł 
policji, że wczoraj wydalił się z domu 10, 
letni syn jego Alfred i dotąd nie powrócił.

REZO LU C JA  W  SPR A W IE W O LNO ŚCI j 
PRA SY.

Wydział Syndykatu dziennikarzy lwów* 
skicli uchwalił na ostatnim posiedzeniu re, 
zolucię w sprawie wolności prasy. Rezolu. 
cję tę odesłano na ręce władz centralnych
Syndykatu.

Kielce. 15. 10. (PAT.) W  Czarm 
cy, cichej wiosce ziemi kieleckiej, miej. 
scu rodzimym i miejscu wiecznego 
spoczynku wielkiego bohatera Polski, 
hetmana Stefana Czarnieckiego, odbę. 
dą się dn. 15 bm. wielkie uroczystości. 
W  starej pamiątkowej farze, wzniesio* 
nej ongiś przez Stefana Czarnieckiego, 
zostanie poświęcone w 272 rocznicę je. 
go zgonu mauzoleum, w którym spocz. 
ną prochy wielkiego hetmana.

Czarńca była niegdyś gniazdem ro< 
dowym Czarnieckich herou „Łojdzia". 
Jako wiano Konstancji, córki hetmana 
przeszła Czarńca na własność Leszczyn 
skich, następnie należała do Działyń* 
skich, a obecnie do Karskich.

Najważniejszą pamiątką po hetmanie 
! jest kśociół parafialny, który Stefan 
i Czarniecki wzniósł w r. Ijjfel na miej* 
i scu drewnianego, chylącego się do u. 

padku.

Prze d  obchodem 19-tej rocznicy
O d zy s k a n ia  Niepodległości i O b ro n y  L w o w a .

Lw ów . 14. 10. W sali posiedzeń Ra. 
dy miejskiej odbyło się we czwartek 
14 bm. zebranie obywatelskie celem 
zorganizowania obchodu 19-tej rocz
nicy odzyskania niepodległości i 
obrony Lwowa.

Zebranie, w którym wzięło udział 
stu kilkudziesięciu reprezentantów 
władz, duchowieństwa, wojskowości, 
instytucyj i organizacyj zagaił prezy. 
dent m. Lwowa dr Stanisław Ostrow
ski, witając licznie przybyłych przed* 
stawicieli społeczeństw a, po czym wyja* 
śnił, że szereg nadchodzących świąt 
listopadowych drogich każdemu oby* 
watelowi naszego miasta wymaga od* 
powiedniego ujęcia organizacyjnego.

Celem zebrania jest ukonstytuowa* 
nie Komitetu honorowego, Komitetu 
wykonawczego, oraz ustalenie progra* 
nut uroczystości.

Progiam uroczystości przedstawia 
się następująco:

'Część pierwsza uroczystości, w Dnie 
Zaduszne.

W  niedzielę 51 października br. 
przed południem; Nabożeństwo ża* 
łobne za poległych i zmarłych Obroń* 
ców Lwowa w kościele św. Elżbiety.

następnie uroczyste przemianowanie 
ulicy Za rogatką w rejonie szkoły Sien 
kiewicza na ul. Kapitana fatar.Trze* 
śniowskiego.

W  poniedziałek 1 listopada br.: Uro* 
czyste złożenie hołdu poległym Obroń* 
com Lwowa i wieńczenie grobów na 
cmentarzu Obrońców hwowa.

W e wtorek 2 listopada br.; Uroczy* 
ste nabożeństwo żałobne w kaplicy 
cmentarza Obrońców Lwowa.

Część druga uroczystości — w ro* 
cznicę odzyskania niepodległości;

10 listopada br. wieczorem capstrzy* 
ki orkiestma ulicach miasta, iluminacja 
dekorowanie miasta flagami, oraz na* 
lepkami, z których dochód przeznacza 
się na F. O. N.

U listopada b. r. o godz. 7 hejnał z 
wieży ratuszowej, pobudka orkiestr, 
następnie solenne nabożeństwro dzięk* 
czynne w świątyniach wszystkich wy* 
znań, o godzinie 10*tej połowa Msza 
św. przy ul. Pełczyńskiej, o godz. 11.30 
defilada oddziałów wojskowych i or* 
ganizacyj cywilnych na pl. Halickim, 
o godz. 15 popularne przedstawienie 
w Teatrze Rozmaitości dla wojska, qe 
godz. 20 uroczyste przedstawienie w 
Teatrze Wielkim.

Część trzecia uroczystości — w ro* 
cznicę oswobodzenia Lwowa:

W dniu 22 listopada br. o godz. 9*ej 
uroczysta msza św. w kościele Matki 
Boskiej Ostrobramskiej i złożenie 
Krzyża Obrony Lwowa jako votum za 
oswobodzenie miasta, dekoracja sztan* 
daru POW, Sektora Bema Krzyżami 
Obrony Lwowa, poświęcenie Domu 
Obrońców Lwowa.

O godz. 16 doroczne zebranie człon* 
ków Kapituły Krzyża Obrony Lwowa 
w sali ratuszowej, a wieczorem uroczy* 
sta Akademia ku uczczeniu 19 roczni* 
cy „Odsieczy Lwowa" w Teatrze Wiel* 
kim.

Z kolei gen. Salicki im. Tow. Opieki 
nad grobami prosił o uwzględnienie w 
programie w dniu ,1 listopada obchodu 
organizowanego przez Tow. ku czci 
Ordona, a w dniu 2 listopada poświę* 
cenią kwatery Obrońców Lwowa na 
cmentarzu Janowskim.

Na tym zakończono zebranie; po* 
szczególne Sekcje Komitetu rozpoczną 
obecnie prace organizacyjne.

O d e zw a .
Rodacy! zwracamy się do W as w 

imienu Polaków z Małopolski Wschód 
niej z prośbą o datki na cele budowy 
kościołów i kaplicą rz.*kat. w Małopol 
sce Wschodniej, na odbudowę polskiej 
gospodarki w Małopolsce Wschód* 
niej, i na akcję pomocy rodzinom zło* 
śliwie zniszczonych gospodarstw poi* 
skich.

Ostatnim wysiłkiem przyspieszali* 
śmy akcję budowy kościołów i kaplic 
rz.*kat. w Małopolsce Wschodniej, 
składając na cele budowy kościołów 
ostatnie grosze, ofiarując naszą pracę i 
nie szczędząc ofiar w materiale. Chłop 
i obszarnik, robotnik, kupiec, rzemieśl* 
nik i urzędnik, wszyscyśmy składali 
ofiary na cele budowy kościołów rz.* 
kat W  Małopolsce Wschodniej.

I tego wysiłku i tak skromnego do* 
robku polskiego nam pozazdrościli. 
Jak dowiedzieliście się z codziennej 
prasy w ostatnich dniach spalono zbro 
dniczo budynek nowego kościoła rz.* 
kat. w Suchej Leszczynie koło Bodną* 
lówki, województwo stanisławowskie. 
Tego rodzaju prowokacje nie mogą 
złamać naszej woli i niepowinny zaha* 
mować tempa naszych prac, które ma* 
ją ułatwić rodakom z najbardziej zapa 
dłych miejscowości Małopolski Wsch. 
korzystanie z narodowych usług ko* 
ścielnych, i to wyłącznie kościoła rz.* 
kat.

Kiedy nas z Małopolski Wsch. ni* 
szczy się materialnie, kiedy skrytobój* 
czo morduje się Polaków, działaczy 
TSL., Strzelca itd., cały Naród Polski 
wszyscy bez wyjątku Rodacy każdej

dzielnicy Polski, dosłownie cała Pol* 
ska musi rzucić hasło:

Zamiast jednego spalonego małego 
kościoła drewnianego — musi się od* 
budować i pobudować w szeregu naj* 
bliższych okolic wiele kościołów mu* 
rowanych, musimy wybudować cały 
szereg zniszczonych gsopodarstw oraz 
jjomóc rodzinom zamordowanych na* 
szych działaczy polskich.

Niech nasz śmiertelny wróg z pod 
znaku O. U. N. widzi i niech nabierze 
przekonania, że jego bluźnierczoszbro* 
dnicza akcja wydaje rezultaty wręcz 
przeciwne od zamierzonych. Niech 
się przekona, że miejscowych Polaków 
popierają Rodacy z całej Polski. Niech 
się łamie jego zła wola i kruszy po* 
przez ogólno*narodową solidarność 
polską.

Upór natychmiastowej nieustępli* 
wej reakcji całego Narodu Polskiego 
zmusić winien niepoczytalnych współ* 
obywateli do kapitulacji.
Sekretariat Porozumiewawczy Polskich 
Urganizacyj Społecznych Małopolski 
Wschodniej, Lwów, Czarnieckiego 1.

C Z Y STO ŚC I LO TN ICZE.
Jak już donosiliśmy, w niedzielę, o godz. 

12,30 odbędzie się na lotnisku w Sieni* 
Iowie, uroczystość \vręczenia Aeroklubowi 
Lw. samolotów ufundowanych przez LOPP. 
Zarz. Okr. W oj. LOPP. organizuje przy po, 
mocy 1 tyr. Kolei Państw nadzw. pociąg 
Lwów—Dworzec GL o 11.50, a spowrotem 
do Lwowa o 14.10. Cena biletu w obie stro* 
ny 60 gr. Bilety w kasach na Dworcu gl. Po 
wręczeniu samolotów, odbędzie się pokaz 
akrobacji szybowcowej, loty grupowe i in* 
ne.

NIEZROZUMIAŁĄ ZARZĄDZĘ* 
NIE.

„I. K. C.“ donosi, że biskup 0 ‘Rour* 
ke odbył we środę konferencję z prez. 
Greiserem, w wyniku której zawiesił 
wykonanie dekretu o utworzeniu no* 
wych parafij polskich w Gdańsku.

POSIEDZENIE RADY BANKU  
POLSKIEGO.

Warszawa. 15. 10. (PAT.) 14 b. m. 
odbyło się pod przewodnictwem pre* 
ztsa Banku Polskiego p. W ł. Byrki 
posiedzenie Rady Banku, na którym 
Radą wysłuchała sprawozdania Dyre* 
kcji i Komisji Rady z działalności Ban 
ku za wrzesień.

URATOW ANIE PAROW CA ŁO* 
TEWSKIEGO.

Havre. 15. 10. (PAT.) Parowiec ło* 
tewski „Visma“, który rozbił się w po* 
bliżu Lacarosse, został silnie uszko* 
dzony, lecz nie zatonął. Parowiec fran* 
cuski „Leon Martin1* wziął na pokład 
większą część załogi parowca łotew*' 
s ki ego.

Z B R O JE N IA  E G IP T U ,

Kair. 15. 10. (PA T,) Rząd zamierza 
wybudować w Egipcie kosztem 500 
tys funtów fabrykę amunicji. Poza 
tym do parlamentu ma być wniesiony 
projekt ustawy o obowiązkowym od* 
bywaniu służby wojskowej.

WYROK NA KOMUNISTÓW.
Łuck. 15. 10. (PA T.) W  trwają* 

cym kilka dni procesie komunistycz* 
nym, przeciw terorystom kowelskim, 
wydającym wyroki z ramienia KPZU, 
ogłoszony został wyrok Sądu Okręgo* 
wego w Łucku, dokąd rozprawa zosta
ła przeniesiona z Kowla. Skazani zo» 
stali: szef okręgu KPZU student Alek 
sy Łuckiewicz na 15 lat więzienia, Leo* 
nid Bobkow i Jan Połonczerski po 12 
lat więzienia, Kisły Aleksander na 10 
lat oraz brat Aleksego, Borys Łuckie
wicz na 4 lata więzienia. Dwóch o* 
skarżonych uniewinniono.

Program radiowy.
Sobota, 16 października.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna.
11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: Audycja południowa. 13.45: 
Koncert życzeń. 15.20: Skrzynka techniczna. 
15.30: Wiad. gosp. 15.45: Słuchowisko dla 
dzieci. 16.15: Orkiestra mandolinistów. 16.50 
Pogadanka. 17: Felieton. 17.15: Migawki z 
dziejów opery. 18: Wiad. sport. 18.10: Kon* 
cert kameralny. 18.35: Pogadanka, 19: Au* 
dycja dla Polaków za granicą. 19.50: Poga* 
dar.ka. 20: Tańcce i pieśni A. Wrońskiego. 
20.45: Dziennik wieczorny. 21: Trans, z Pa. 
ryża. Koncert z udziałem J. Kiepury. 22.50: 
Dziennik wieczorny. 23: Płyty-

Giełda z dnia 15 października.
W A RSZA W A  -  GIEŁDA' M EN IR2N A .

Dewizy: Belgia 89.25, Berlin 212.97, Am* 
sterdam 293.05, Kopenhaga 117.69, Londyn 
26.30, N. Jork czeki 5.29 i trzy czwarte, ka* 
bel 5.29 i siedem ósmych, Oslo 132.15, Pa, 
ryż 17.85, Praga 18.52, Sztokholm 135.60, 
Zurych 121.90, Mediolan 27.96. Papiery pro 
centowe; wewn. 56, inwest. 68, konwersyj. 
62, prem. doi. 39. konsolidac. 58.50. Akcie: 
Bank Polski 106.75, Cukier warsz. 35, Lii* 
po-p 52.25, Modrzcjów 10, Starachowice 
31.88, Haberbusch 41.50.

LW ÓW  -  G IEŁD A  ZBO ŻO W A.
Na Giełdzie obroty w licznych artyku* 

łach oraz egzekutywne kupno rzepaku. Na* 
ogół sytuacja bez zmiany. Tendencja utrzy* 
mana, usposobienie spokojne.

Sport i w ychow anie fizy c zn e .
Atrakcyjne zawody piłkarskie we Lwo> 

wie. W  niedzielę 17 bm. o godz. 11.30 od* 
będą się na boisku Pogoni za rogatką Stryj* 
ską zawody piłkarskie o mistrzostwo Ligi 
PZPN. pomiędzy drużynami Ks. Cracoyia
0 Pogonią. W  przedmeczu o godz. 9.45 
spotkają się drużyny juniorów Pogoni i 
ZZK. Ceny wstępów normalne, Przedsprze, 
daż biletów w Maratonie, ul. Akademicka
1 w aptece dr. S. Stenzla, pl. Mariacki 8. 

Czarni—R e s o v i a .  Zawody w piłce nożnej
o mistrzostwo Ligi okr. odbędą się w nie, 
dzidę 17 bm. o godz. 14»ej na boisku Czar, 

1 nych przy ul. Stryjskicj.
Sekcja ciężkoatletyczna ILW CKS. „Czar, 

ni“ zawiadamia, żę treningi odbywają się 
na Hali Sportowej przy ul. Jabłonowskich 
5 w poniedziałki, środy i piątki od godz. 
19*tej pod fachowym kierownictwem spe, 
cjalnego instruktora p. Zielińskiego. Tam 

przyjmuje się wpisy nowych członków.
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Przed zjazdem szlachty zagrodowej 
Podkarpacia.

W  niedzielę, dnia 17 btn. odbędzie 
się we Lwowie — jak już donosiliśmy 
— uroczysty zjazd szlachty zag-odo* 
,wej z Podkarpacia. Potomkowie wier^ 
nych polskich obrońców kresowych 
przybędą na ten zjazd z terenu woje
wództw lwowskiego i Stanisławów* 
skiego w ogromnej masie. Od kilku 
tygodni napływają już nieprzerwanie 
zgłoszenia do Zarządu Okr. Twa Roz i 
woju Ziem Wschodnich w Przemyślu, 
które zjazd organizuje przy pomocy 
lwowskich organizacji społecznych. — 
Dotąd zgłosiło już swój udział 3 i pół 
tysiąca szlachty, która we Iwowie, tej 
zawsze wiernej polskiej strażnicy kre
sowej, nawiązać chce ściślejszą łącz* 
ność zarówno między sobą, jak i po
krewnymi organizacjami społecznymi, 
oraz omówić swe sprawy organiza
cyjne. Inicjatywa do żywszego zajęcia 
się żyjącymi na terenach Małopolski 
Wschodniej masami potomków daw* 
nej szlachty zagrodowej, pobudzenia 
ich do duchowego odrodzenia i wy* 
dźwignięcia się z biedy, wyszła od sa
mej ludności, a to z biednego prz-ygra* 
nicznego powiatu turczańskiego, który 
jest kolebką ruchu odrodzeńczego pod 
karpackiej szlachty zagrodowej. Rzu
coną myśl podchwyciła skwapliwie 
ludność innych powiatów, przystępu
jąc do akcji organizacyjnej kół gmin* 
nych i związków powiatowych, rozpo 
czynając celową i mrówczą pracę nad 
rewindykacją mas szlacheckich i dal* 
szym kulturalnym i gospodarczym roz 
wojem ziem, zamieszkałych przez szla
chtę zagrodową. Zasadniczym celem 
tej akcji nie jest bynajmniej wskrze* 
szenie jakichś przywilejów stanowych 
czy kastowości, a jedynie i wyłącznie 
usilna i rzetelna praca dla Polski, w

łączności z całym polskim społeczeń
stwem Małopolski Wschodniej. Zwią
zki i koła szlacheckie propagują wśród 
swoich członków dawne cnoty przód* 
ków, ducha rycerskiego, karności, wza 
jemną tolerancję i zgodę, zamiłowanie 
do oświaty i pracy — opierając się w 
swej pracy oświatowej i obywatelsko* 
wychowawczej o istniejące w terenie 
polskie organizacje społeczne.

Zamierzenia organizacyjne polskiej 
szlachty zagrodowej z Podkarpacia 
spotkały się zaraz w swym zaraniu z 
popaiciem ówczesnego dowódcy O- 
kręftji Korpusu przemyskiego, a obe* 
cnego I. wiceministra spraw wojsko
wych gen. Głuchowskiego. Obecnie 
protektorem ruchu organizacyjnego 
jest gen. Wacław Scaevola Wieczor
kiewicz, dca OK. w Przemyślu. W  
pułkach podkarpackicn utworzone zo 
stały specjalne kompanie, w których 
grupują się potomkowie szlachty za* 
grodowej.

W  ciągu bież. roku ruch organiza* 
cyjny wśród szlachty podkarpackiej 
przyjął pęd żywiołowy i ogarnął 
wszystkie niemal południowe powiaty 
województw lwowskiego i stanisławo
wskiego, znajdując już oddźwięk na 
terenie województw tarnopolskiego, 
wołyńskiego, wileńskiego i białosto* 
ckiego, na których terenie zamieszku
je również w licznych skupieniach 
szlachta zagrodowa. Imponująca kilku 
tysięczna liczba delegatów Kół, zgło
szonych na zjazd, świadczy dowodnie, 
że praca kierowników tej akcji trafiła 
na grunt podatny i na kresach Rzplitej 
rośnie i krzepnie nowa organizacja 
świadomych swej roli i siły kresowych 
rycerzy.

Minister WR. i OP. wyraża podziękowanie 
nauczycielstwu za ofiarna i bezinteresowna prace 

na kursach dla przedpoborowych.

W YSYŁKA ŻOŁNIERZY DO LIBII.
Neapol. 15. 10. (PA T.) Odpłynęły 

stąd do Libii trzy parowce na których 
pokładzie znajduje się 138 oficerów i 
2000 żołnierzy. W  dniu dzisiejszym w 
tym samym kierunku odpłynie 6000 
ludzi.

W YROKI NA ANTYFASZYSTÓW.
Rzym, 15. 10. (PAT.) Proces antyfa* 

szystów mediolańskich przed trybuna 
lem ochrony państwa zakończył się ub. 
nocy. Oskarżeni Morandi, Venanzi, 
Testa, Rarazzi i malarz Aligi Sassu ska 
zani zostali na 10 lat więzienia, 5 oskar* 
żonych uniewinniono, pozostałych zaś 
skazano na więzienie od roku do lat 4.

NA ZAMKU.
\’v urszawa. 15. 10. (PA T.) Pan Prezy 

dent Rzplitej przyjął wczoraj delegację 
lokalnego Komitetu zbiórki na FON. 
przy tomaszowskiej fabryce sztucznego 
jdwabiu w osobach inż. J. Liwowskie* 
go, majstra H. Zabawskiego i robot* 
nika W . Sobolewskiego, oraz p. Kazi* 
mierzą Raczyńskiego, naczelnego dyre 
która To w. starachowickich zakładów 
górniczych.

POWRÓT MIN. ROMANA.
Warszawa. 15. 10. (PAT.) Wczoraj po 

wrócił do Warszawy p. Minister Prze* 
myslu i Handlu Antoni Roman wraz 
z osobami, towarzyszącymi mu w po* 
dróży, z dwutygodniowego pobytu w 
Estonii, Finlandii i Łotwie.

LW O W IAN IN  W YG RAŁ 40.000 DO 
LARÓW.

Lwów, 14. 10. W  ciągnieniu dola* 
rówki w marcu br. główna wygrana 
w sum.e 40.000 dolarow (360.U00 zł.) 
padła na Dom Bankowy Schiitz i Cha* 
jes. Dolarówka ta była kupiona na ra* 
ży przez pewnego Lwowianina, który 
JłtiiWen* teraz całą sumę podjął.

SAMOCHODOWY I MOTOCY* 
KŁOW Y „BIEG ZA LISEM".

Samochodowy i motocyklowy Bieg 
za lisem, organizowany przez Klub Mo 
torowy Związku Strzeleckiego we 
Lwowie w niedzielę dnia 17 b. m. zapo 
wiada się bardzo dobrze. Dotychczas 
zgłosiło się około 30 motocykli i 20 sa* 
mochodów. Zgłoszenia nadal wpływa* 
ją. W  grupie samochodów startuje 
m. in. pani Ostrowska na Oplu, Trasa 
lisa motocyklowego wynosi ok. 30 km. 
samochodowego ok. 60 km. i biegnie 
przez malownicze okolice Lwowa.

Zbiórka zawodników dnia 17 b m 
o godz. 8.30 na dziedzińcu Klubu. Po 
ujęciu lisa zawodnicy udadzą się do 
Szkła na śniadanie myśliwskie.

Oprócz nagród honorowych wszy* 
scy  zawodnicy otrzymają piękne pla* 
kiety pamiątkowe. W  pogoni za lisem 
biorą również udział oficerowie broni 
pancernej oraz członkowie Klubu Au* 
tomobil owego, Klubu Motorowego 
„Polmin“ i in.

Z ł ó ż  « y t * o s z  — —  
ner F .  © . /W.

Pan Minister W . R. i O. P. wyraził 
Nauczycielstwu Szkół Powszechnych 
Okręgu Szkolnego Lwowskiego podzię 
kowanie i uznanie za bezinteresowny, 
ofiarny i obfity w plony trud w akcji 
kształcenia przedpoborowych analfa* 
betów, podjęty przez nauczycielstwo w 
pełnym zrozumieniu apelu Naczelnego 
Wodza dla wzmożenia obronności 
Polski.

Podkreślił również Pan Minister, że 
praca tego rodzaju prowadzona syste* 
matycznie i planowo, w porze wieczór 
nej, poza normalnymi zajęciami służbo 
wymi, winna być zasadniczo specjalnie 
wynagradzaną i że Ministerstwo czyni

| starania by uzyskać fundusze na opła 
I canie, w przyszłości, tego rodzaju pra*

t Cy‘Rozpoczęta akcja kształcenia przed* 
j poborowych wymaga dalszego je j celo 

wego kontynuowania, a ciągłośi i sku 
teczność tej pracy zależna jest nie tył* 
ko od środków materialnych, ale prze* 
de wszystkim od ofiarnej i duchowej 
postawy nauczycielstwa.

W  imię ważności tej pracy dla siły 
obronnej Państwa — zachęca Pan Mi* 

S nister nauczycielstwo do dalszej i wy* 
| datnej pracy również i w bieżącym ro« 
I ku szkolnym.

stosownie do wymagań szkolnych, 
ówczesnym komendantem szkoły był 
płk. Florek.

Dziś w przededniu właściwych uro* 
czystości 10*tej promocji szkolnej przy 
byli do Dęblina ze wszystkich ośrod* 
ków lotniczych setki je j wychowań* 
ków, aby wziąć udział w koleżeńskim 
zjeździe.

O goefc. 11 na lotnisku odbyła się 
uroczysta Msza św. na intencję szkoły 
i zjazd wychowanków. W itany m<u> 
szem generalskim, przybył na lotnisko 
gen. Rayski. Po Mszy św., zakończo* 
nej okolicznościowym kazaniem, wy* 
głoszonym przez ks. proboszcza Trus* 
sa, wychowankowie szkoły udali się 
do wielkiej sali balowej kasyna oficer* 
skiego, gdzie rozpoczęły się obrady 
zjazdu.

Wśród gromkich oklasków uchwa* 
łono wysłać depesze hołdownicze do 
P Prezydenta R.P. i Marszałka Smi* 
głego*Rydza oraz depeszę do P. Mi* 
nistia Spraw Wojskowych gen. Kas* 
pizyckiego i do I*go Komendanta szko 
ły płk. Florera.

Obrady, na których wygłoszono sze* 
reg referatów, poświecone były spra* 
wom organizacyjnym.

ANARCHIaCI STRACILI W PŁY* 
W Y  W  KATALONII.

Cerbere. 15. 10. (PA T.) B. dyrektor
Biura prawnego w Barcelonie Eduardo 
Barriobero i wszyscy jego współpra* 
cownicy, m. in. anarchista Aurelio Fer* 
nandez, który był radcą opieki społe* 
cznej w rządzie barcclońskim, osadzę* 
ni zostali w więzieniu. Anarchiści stra 
ciii całkowicie swe wpływy na terenie 
Katalonii. Kilkuset przewódców znaj* 
duje się w więzieniu, wielu zaś prze* 
kroczyło granicę, udając się do Szwaj* 
carii.

KOMITET NIEINTERW ENCJI.
Londyn. 15. 10. (PA T.) ‘Posiedzenie 

podkomitetu nieinterwencji odbędzie 
się prawdopodobnie we środę Na po 
rządku dziennym jako główne zagad* 
nienie figurować będzie sprawa wyco* 
fania ochotników cudzoziemskich z Hi 
szpanii.

D O RA D CA  POLITYCZN Y 
KRÓLA FARU KA

Kair. 15. 10. (PAT.) Król Faruk mia*
nował swym doradcą politycznym Ali 
Maher Paszę, jednego z pierwszych 
przewódców stronnictwa Wafd, który 
ostatnio pełnił funkcje szefa gabinetu 
królewskiego.

W YSTAW A M ŁODEJ POLSKIEJ 
ARCHITEKTURY W  ITALII.

Warszawa. 15. 10. (PA T.) W  najbliż 
szych dniach, bo już 1 listopada, wv ru 
sza z Polski do Italii wystawa młodej 
polskiej architektury, zorganizowana 
przez Związek słuchaczów architektu* 
ry, przy wydatnej pomocy Towarzy* 
stwa szerzenia sztuki polskiej wśród 
obcych.

Wystawa, której zadaniem będzie 
propaganda naszej najmłodszej archi* 
tektury, jest pierwszą tego rodzaju im* 
prezą na terenie włoskim.

Jubileusz s zk o ły  lotniczej w  Dęblinie.
Męblin. 15. 10. (PAT.) Wczoraj roz i wraz z pierwszym dywizjonem szkol* 

poczęły się w Dęblinie uroczystości i nym  przeniesiona została z tymczaso* 
związane z obchodem 10*lccia szkoły j wego miejsca postoju w Grudziądzu 
podchorążych lotnictwa. W  roku 1927 i na stały pob-yt do Dęblina, nowej sie* 
ówczesna oficerska szkoła lotnictwa ' dziby szkoły, urządzonej nowocześnie,

Zakończenie sezonu robót publicznych
w e Lw o w ie .

W  trosce o likwidację bezrobocia na 
terenie gminy m. Lwowa, Zarząd mia* 
sta podjął przed rozpoczęciem bieżące 
go sezonu budowlanego najintensyw* 
niejsze wysiłki w Jcierunku zdobycia 
jak największych funduszów, by móc 
zatrudnić jak najliczniejszą rzeszę bez* 
robotnych. W ysiłki te dały pozytywne 
rezultaty i przyczyniły się w znacznym 
stopniu do rozładowania bezrobocia 
na terenie m. Lwowa.

Trzy pomocy finansowej Funduszu 
Pracy oraz wkładzie gotówkowym i 
materiałowym gminy, uruchomiono W  

bież. sezonie budowlanym szereg b. po 
ważnych robót, tak w dziale budowy 
i konserwacji dróg, jak i kanalizacji 
miejskiej. Dla zatrudnienia najliczniej* 1 
sr.ej rzeszy niekwalifikowanych bezro 
Lotnych uruchomiono wielkie roboty 
ziemne w różnych punktach Lwowa, 
jak  plantowanie terenów na cmentarzu

Zamarstynowskim, przy ul. Pełczyń* 
skiej, budowa nowej drogi na cmenta* 
rzu Stryjskim, budowa ul. Pasiecznej, 
budowa toru motocyklowego na boi* 
sku Czarnych i cały szereg innych 
mniejszych robót ziemnych, a w końcu 
roboty nad uporządkowaniem planta* 
cji miejskich.

Ogółem w ten sposób zostanie prze 
pracowanych w roku budżetowym 
1937/38 w dziale budowy i konserwa* 
cji dróg oraz kanalizacji miejskich łą* 
cznie z robotami ziemnymi i plantacyj* 
nymi 5,921.318 zł. z tego na czystą ro* 
bociznę zostanie do końca sezonu wy* 
datkowana kwota ok. 2.800 tysięcy zł.

Kwota ta dała możność zatrudnienia 
znacznej ilości robotników. Przecięt* 
nie pracowało 2700 robotników przez 
cały sezon budowlany. Maximum za* 
trudnieni i w miesiącu czerwcu i lipcu 
osiągnęło ok. 2000 robotników. Do

tej cyfry zatrudnionych należałoby 
dodać znaczny zastęp robotników zwią 
zanych pośrednio z tymi robotami, a 
pracujących u przedsiębiorców przewo 
zowych, oraz u dostawców materiałów 
(piasku, tłucznia, żużlu itp.).

Obecnie znaczna część robót w tere* 
nie objętych programem inwestycyj* 
nym na rok budżetowy 1937/38 opra* 
cowanym w oparciu o uzyskane na 
ten cel fundusze i dostosowanym do 
warunków atmosferycznych, dobiega 
końca — i z końcem października b. r. 
większość robót zostanie ukończona. 
Uruchomienie nowych robót drogo* 
wych lub kanałowych u schyłku sezo* 
nu budowlanego jest niemożliwe, ze 
względu na warunki atmosferyczne, 
które temu nie sprzyjają. Podjęcie ja* 
kichkolwiek nowych robót pociąga za 
sobą znaczne ryzyko nie ukończenia 
ich, co W konsekwencji mogłoby na* 
razić Gminę na znaczne straty.

W  związku z tym, jak zresztą przy 
każdej robocie sezonowej, obliczonej 
na ściśle określony czas pracy, nastąpić 
musi nieodzowna konieczność zwolnię

j nia stosownej części załogi robotniczej.
1 Ilość zwolniona na dzień 1 listopada 

b. r. przewidziana w programie zatru* 
dnienia związanym śeśle z programem 
rc Lot w terenie, wyniesie około 1600 
robotników. Zwolnieni zostaną w picr 
wszym rzędzie ci robotnicy, którzy na 
byli prawa do ustawowego zasiłku na 
wypadek bezrobocia, przez przepraco* 
wanie w bieżącym sezonie budowla* 
nym 26 tygodni.

Należy podnieść, że spokojna atmo* 
sfera, w jakiej odbywały się w tym 
roku roboty publiczne, wpłynęła na 
podniesienie wydajności pracy, a tym 
samym dała pracującym większe ko* 
rzyści materialne. Jest nadzieja, że 
przyszły sezon budowlany rozpocznie 
się i będzie trwał pod znakitm spokoj* 
neJ i wytężonej pracy. Zarząd Miejski 
-e swej strony poczyni jak największe 
Wysiłki, by w przyszłym sezonie budo 
wlanym roboty rozpocząć możliwie 
wcześnie i tak prowadzić, aby nasilenie 
robót było jak największe, co umożli* 
wi znacznej ilości robotników zdoby* 
cie upragnionej pracy.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

II. Km. 752/34. Strona zobowiązana: 
(Raim  Lazar, Gizela, Mozes W olf ; Roza, 
lia Schippe rowie w Rzeszowie. E Jy k t licy, 
tacyjlny oraz wezwanie do zgłoszenia wie, 
rzytelności. Na wniosek strony egzekwują, 
cęj Komunalnej Kasy oszczędności mia»ta 
Rzeszowa odbędzie się dnia 15 listopada 
1937 o  godz. 9»iej przedpoł. w biurze Nr. 
14 parte i w Sądzie grodziłam w Rzeszowie 
na zasadzie zatwierdzonych warunków licy, 
.acja nasiypUjącycL realności: Ks. gr Rze, 
szów YTtl. 290. Oznaczenie realności: Real, 
ności składającej się z parc. -bud. 11-at. 3199 
i pgr. Ikat. 3200 o łącznej powierzchni 7-13 
mtr. kiw. Na parc. bud. Ikat. 3199 stoi bu, 
dynek murowany, dwupiętrowy podpiwni. 
czony i mieści w piwnicach, 6 piwnic i je ,  
dna izb„ dia stróża. Na parterze sień wja2» 
dowY, 1 mieszkania o 3^h  pokojach, nyży, 
przedpokoju i kuchni jedno mieszkanie o 
jednym pokoju i sionce. Na pierwszym pię, 
.rze mieszkanie o 4»ch pokojach, nyży, ku, 
chn i balkonie, 1 orytarz i sionkę, mieszka, 
nie o jednym pokoju. Na drugim piętrze 
dwa mieszkania po 2 pokoje, nyży i ku, 
chni, jeden Korytarz i sionkę. Oficyny 2, 
paętrowe podpiwniczone mieszczą na parte, 
rze, l,szym i 2«gim piętrze po jednym 
mieszkaniu o pokoju i kuchni, ustępy mu, 
rowane 2/wU piętrowe. Wartość szacunko, 
w» wraz z przynależ. 68.879 zł. 46 gr. N aj. 
niższa o fem  34.439 zł. 73 gr Do realność; 
whl. 290 ks. gr- gm. kał. Rzeszów ncieżą 
następujące przynależności: budynek fron, 
towy z*iwu piętrowy, oficyna i ustępy mu, 
równie 2„wu piętrowe, oszacowane na 
50.529 zł. 46 gr. Poniżej najniższej oferty 
brJ^edai nie nastąpi. Sąd okręgowy w 
Rzeszov re' jako sąd hipoteczny zano, 
tuje wyznaczenie terminu licytacyjnego. 
Do wiadomości. .W arunki licytacyjne i od, 
noszące się do tych realności dokumenty 
(wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, pro, 
tokoły ocenienia itd.) może każdy, mający 
chęć kupienia, przejrzeć w godzinacn urzę, 
dowyeft w oddziale kancelaryjnym powyżej 
ozna zjouym. Takie prawa, wobec których 
niniejsza ucytacja bt laby niedopusz ~zaina 
należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wy, 
znaczonym terminie licytacyjnym przed roz, 
poczęciem licytacji, inaczej pretensje tego 
rodzaju co do samei nieruchomości nie 
miałyby już znaczenia. Osoby, dla których 
jakie prawa lub cężaty  na pową uzych nie, 
ruchomościach bądź obecnie są już wpisa, 
ne, bądź w toku postępowania Icytacyjne, 
go powstaną, za wiadomi się o dalszych wy. 
darz cni ach tego postępowania tylko przez 
ogłoszfaiiie na tablicy sądowej, jeśli nie mic. 
szkają w okrągu tego sądu i nie wskażą 
mu jjeLiomocnJca do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II
Rzeszów, 8 lipca 1937. 3607K

I. Km. 1013/37. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Drohobyczu, rewiru I. Swarowski Kazi, 
m.crz, mający kancelarię w Drohobyczu, 
Rąnek, Ratusz Nr. 44 na podstawie art. 676 
i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomo, 
śd, że dnia 14 grudnia 1937 o godz. 12.30 
w Drohobyczu w Sądzie grodzkim biuro 
Nr. 42 odbędzie się sprzedaż w drodze pu, 
bliczmego przetargu należącej do dłużnika 
Izydora Komiły niei uahomośti obj, whl 
48 ks gr gm. kat. Drohobycz, Zawieżra 
Nieruchomość ta Sianowi, realność miejską, 
polożjną w Drohobyczu przy ul. Słony 
Stawek róg ul. Borysławskiej, obejmuje 
I bud. 380 i gr. 290 obszaru 839 m kw. wraz 
z budynkiem murowanym, oficyną pobu. 
dowaną z drzewa, komótką , innymi przy, 
należnościami. Nieruchomość oszacowana 
została na sumę zł. 50.597, cena zaś wy. 
wołania wynosi zł. 33.731 gr. 15. Przystę, 
pujący do przeiargu obowiązany jest zlo, 
żyć rękojmię w wysokośd zł. 5.059 gr. 70. 
Rękojmią należy złożyć w gotowiżr.ie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze mało, 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości . 3/4 tzęści ceny gieU o, 
wej. Przy licytacji zachowane będą ust-o 
wowe waronki licytacyjne o ile dodatk 3, 
tyarni publicznym obwieszczeniem me zo, 
staną podane do wiadomości warunki od. 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze, 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem prze tar m n*“ 
złożą dowodu, że wniosły do Sądu po, 
wództwo o zwolnienie nieruchomości lub 
jej części od egzekucji i uzyskały postano, 
wicnie właściwego Sądu nakazujące z r, 
wieszenże egzekucji. W  ciągu ostatnich 2 , 7 
tygodni przed Lcvtacją wolno ogi jdać nic. 
ruchomość w dni powszednie od godz-ny 
8»ej do lS^ej. akta zaś postępowania tg -e , 
kucyjnego meżna przeglądać w Sądzie 
grodzk'r w D.ohobyczu, ul. Stryjska sala 
Nr. 44 lub w biurze komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Drohobycz, 7 paźdzdtrnika 1937. 3606K

K*n 461/77. Wii i • vcii;d: H n at  M tm flto .  
Dłużnicy: Jan Biłogan i to w. o 2500 zł. 
zp". Obw szcacnie o licytacji. Komornik 
Sąd i grod -kiego v  Bursztynie obwieszcza,
t. dn a 3 listopady 1937 o godz. 10 rano w 

Nicmszynic "przeda się przez publiczną li, 
cytację następujące ruchomości: 1) 75 q
owsa, 2) 5 q pszenicy, 3) 10 q i-yta, 4) kre, 
dens oszklony, 5) _ zegar szalkowy, 6) oto. 
mana kryta. 7) kilim różnokolorowy o roz, 
miarze 1x2 m., 8) lustro fornir mahoń, 9)

krowa biało żółta zwana „Jestyczka", 10) 
krowa z żółtą łatą zw. „Szłapaczka", 11) 
krowa popielata z białą głową zw. „Baza, 
nyczka’1, 12) krowa czarno biała zwana 
„Soroka", 13) k;owa ązołwona zw. „Ilino, 
cuika", l-ł) krowa żółta zw. „Doikzi", 15)
1 rowa czarno bi.iła zw. „Kwiatu1 ka“, 16) 
kijowa biała siwa zw. „Cebula '. 17) krowa 
biało żółta zw. „Małanka", 18) krowa biało 
żółta zw. „Italianka", 19) krowa czerwona 
zw. „Sojka , 20) jałówka czerwono biała 
zw. „Soboszka", 21) jałówka seinentalka 
zwa „Pupilka*1, 22) jałówka biaŁa zw „Mn. 
ła“, 23) byczek bi do żółty zw. .Moritz",
24) jałóweczka biało żółta zw. „Saluna",
25) byczek czarno biały: zw. „Zuch", 26) 
jałóweczka semeJtalka zw. „Dciędziora*', 
27) jałów czka czerwona zw. „Lola", 28) 
byczek żółto Brały zw. „Hucuł ", 29) jałó . 
wtozka żółto biała zw. „Horpy.ia", 30) 
jałóweczka żółto biała zw. „Kaly.na", 3 l) 
cielę 2^miesięczne żółto białe, 32) klacz k i , 
ra 12,letrda, 33) koń kasz,an „Kuba*1, 34) 
koń szpakowaty zw. „Szpak", 35) koń cie. 
mny kasztan zw. „Walach" 36) klacz cie. 
mno kasztanka zw. „Bronka", 37) klacz 
gndada zw. , Baśka", 3S) klacz kasztanowata 
zv . „Kasztanka*1, 39) koń kasztanowaty zw. 
„Kasztan", 40) koń ciemny kasztan zw. 
W olko*, 41) 4 wozy gospodarcze, ą2) 4 pa, 
ry sani drewnianych, 43) 9 gar do wożenia 
kartofli, 44) kierat na dwie pary koni, 45) 
młócamia kieratowa, 46) trłynek do czysz, 
czeni;1. zboża, 47) kartoflanka do kopania 
kartofli, 48) duża waga do ważenia bydła, 
49) waga dziesiętna mała, 50) 10 par bron 
drewnianych, 51) 6 par bron żelaznych, 52)
4 pary pługów żelaznych, 53) 5 prożków 
żelaznych, 54) sieczkarnia kieratowa, 55) 5 
par grasek żelaznych 56) JŁltyrwator, 57) 
sitwnik 15,rzędowy, 5S) 3 uprzęże skórzane 
na konie, 59) 2 uprzęże parciane na komie, 
60) wał drewni-iny, 61) dwa markownikl 
żelazne, 62) żóraw do wykładania słomy 
na stertę, 63) beczka na gnojówkę, 64) młó, 
camia kieratowa stara, 65) dwa wózki do 
wyjazdu. Sprzedaż rozpocznie się najpóź. 
niej w 2 godziny j>o czasie wyżej oznaczo, 
,iym. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w Niemszynie od godz. 9.

Komornik Sądu Grt dzkiego.
Bursztyn, 9 października 1937. 3589K

II. Km. 1662/37. Obwieszczenie o licyta. 
cji -uchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Tarnopolu II. rewiru Tadeusz Paziuk, 
mający kancelarię w Tarnopolu, Pasaż Adle 
ra Nr. 2 na podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 3 listo, 
pada 1937 o godz. 9.30 w Tarnopolu, ul. 
Piłsudskiego Nr. 6 odbędzie się l,sza licy, 
tacja ruchomości, należących do Dra W io. 
ihimicrza Czubatego, składających się z 3 
kilimów kosowskich (2x15 m), 2 kilimów 
kosowskich (3 m x  2), kredensu orzecho 
wego fornir., srebmiarki orzechowej fom., 
tapczana z 3 materacami pluszowymi, pi a , 
nina f,m y Weidendaufer oraz £ tomów 
,,Ncue deutsohe Klimk*1, oszacowanych na 
łączną sumę zł. i06b. Ruchomości można 
oglądać w dniu lirytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sadu Grodzkiego Rewiru II.
Tarnopol, 8 października 1937. 3623K

V. Km. 2289/56, 2290/36. Obwieszczenie, j 
Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we 
Lwowie, rewi-u V. z siedzibą urzędową we 
Lwowie, przy ul. GsodziickTch 1. 4 na fasa, 
cizie art. 607 kpc' obwieszcza, żc w dniu 
18 października 1937 o godzinie I0 ,tc j od, 
będzie się licytacja publiczna ruchomości, 
należących do dłużnika w jego lokalu — 
mieszkaniu we Lwowie, przy ul. Zamarsty, 
nowskiej 41, składających się z 50 klamek 
mosiężnych, 50 okuć do okien, biurka ja , 
snego, maszyny do szycia, garnituru salo, 
nowego, zegara, kredensu, konsoli z lu , 
sItS ii, oszacowanych na łączną kwotę 1170 
zl., oraz V. Km. 3212/35, żc w dniu 18 paź, 
cbiernika 1937 o godzinie 11,tej odbędzie 
się licytacja publiczna ruchomości, należą, 
cych do dłużnika w jego lokalu — miiesz, 
kani u we Lwowie jarzy ul. Zborowskich 16, 
układających się z 4 koni czarnych, kurawa, 
nu białego, landary, 3 karawanów czar, 
nyoh, wozu krytego do wożenia t-umie.n, 
bryczki jasnej, karawanu dla dzieci, ru, 
dzież o godzinie 12,tej przy ul. Ormiań, 
skiej 18, 4 trumien czaimych, 2 trumien jas, 
nych ozdobnych, 6 lichtarzy dużych, para 
czarny ch koni, których wartość przed sprze 
dążą ustaloną zostanie. Sprzedaż rozpocz, 
nie się od połowy ceny oszacowania. Ru, 
ckoinośoi oglądać można w dniu licytacji w 
miejscu sprzedaży w czasie wyżej powoła* 
nym.

Komornik Sądu Grodariego Miejskiego 
Rewiru V.

Lwów, 6 października 1937. 3617K

I. km  730/37. Obwieszczenie o licytaoji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Drohobyczu, rewiru I. Swarowski Kazi, 
mierz, mający kancelarię w Drohobyczu, 
Rynek, Ratusz Nr. -rf na podstawie art. 676 
d 679 kpc. podaje do publicznej wiadomo, 
śd, że dnia 14 grudnia 1937 o godz. 12*tej 
w Drohobyczu w Sądzie grodzkim biuro 
Nr. 42 odbędzie się sprzedaż w drodze pu, 
blicznego przetargu należącej do dłużnika 
Markusa Schónfelda n ei uchomości, a w 
szczególności 44.50% udziału priawa po. 
wrotu pola naftowego „Hungaria" obi. wl. 
35 ks. nafr. przy Sądzie grodzkim w Dto,  
hoByczu prowadzonej, wraz z takim udzia, 
łem kopalni , Hungaria", położonej w B̂ >, 
rysławtiu, ul. Ponerla, wraz z inwentarzem 
kopalnianym i przynależnościamii. Nierucho 
mość oszacowana została na sumę zł. 8.528 
gr. 42, cena zas wywołania wynosi zł. 6.396

gr. 31. Przystępujący do przetargu obowiąza 
wy jest złożyć rękojmię w wy zl. 852 gr 84. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżme, albo 
w takich papierach wartośdowych,. bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze dla ma 
loletnich. Papiery wartościowe przyjęte bę, 
dą w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat, 
kowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od; 
mienne. Pi ?wa osób trzecich nie będą prze, 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetatgu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wla, 
śeiwego Sądu nakazujące zawieszenie egze, 
kucj . W  ciągu ostatnicr. dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho, 
mość w dni powszednie od godziny 8»mej 
do 18,ej, akta zaś postępowania cgzeKucyJ" 
nego można przeglądać w S ą d Je  grodekim 
w Drohobyczu, ul. Stryjska sala Nr. 44 lub 
■w lvurze komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Drohobycz, 7 października 1937. 3615K

III. km. 1373/37. Obwieszczenie o li cyt;'., 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Stanisławowie rewiru III. Marceli Sza, 
mocki, mający kancelarię w Stanisławowie, 
uJ. Bierackiego Nr. 53 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 21 października 1937 o godz. 13,ej w 
Stanisławowie, ul. Wojskowa Nr. 7 odhę, 
dnie się 1;sza licytacja ruchomości, śniada, 
jących się z urządzenia z orzechu kauka* 
skiego, a to : kredensu dużego oszklonego, 
atolu okrągłego, krzeseł o tapicerowanych 
siedzeniach, stoliku małego, taboretów tapi, 
cerowanych, foteli, lampy wiszącej, aparatu 
radiowego, lampy stojącej, szafki biSliote, 
oznej, kandelabru srebrnego, oraz krajobra
zów, oszacowanych na łączną sumę ponad 
zł. 500. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo, 
nym

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Stanisławów, S października 1937. 3613K

II. Km. ‘H7/3ijt )bw'as ; :zei)ic o '-cytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Tar!i(i|v.>lii. rewiru U. Tadeusz Paziuk, 
mający kancelarię w Tarnopolu, Bas aż Adle, 
ra Nr. 2 na podstawie art. 676 i 679 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, żc dnia 
5 listopada 1937 o godz. 10,cj w Tarnopolu 
odbędzie się sprzedaż w drodze publienie, 
go przetargu należącej do dłużników Izaka 
Selzera, Gedalego Kornbcrga i Salomona 
Peozendka nieruchomości 3/4 części lealuo, 
ści ob j. whl. 7001 ks. gr. gm. kat. Tarnopol, 
składającej się z parc. bud. Ukat. 1142/4, 
położonej w Tarnopolu pr-y uh i 1*: "iTskiisj
2. Nieruchomość oszacowana została na 
sumę złotych lł.383 groszy 05, cena zaś 
wywołania, wynosi zl. 10.787 gT. 30. Przyste, 
pojący do przi.farfu 'obowiązany jest zło, 
żyć i*iIJl'.'̂ -i: 1’f!<. w wyin!' >ści ■. 1.4.18 gr. 35. 
Rękojmię należy dożyć w gotowiżnie, albo 
w takich papierach wartościowych, bądź 
książeczkach wkładkowych iiistytmyj, w 
których wolno umieszczać fimduszr dla ma 
loletnich. Papiery wartościowe przyjęte bę, 
dą w wartościątrzech czwartych części ceny 
K;etdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat, 
kowym oublirznyin obwieszczeniem nic 
będą podane do wiadomości waiunki od
mienne. Prawa esób trzecich nk  będą prze. 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nic 
rlił.ą  dov odu. że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wla, 
"o  w egu Sądu nakazujące zawieszenie egze- 
kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodn> 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8«mej 
do ISstcj, akta zaś postępowania cgzehucyj, 
nego można przeglądać w Sądzie gfidzk.m 
w 1 aniujirjln, ul. M iekicwk :-.,i sala Nr. 44.

Komornik Sądu Grodzkiego kewiru II.
Tarnopol, I s września 1937. 3622K

SPAD KI.
I. A. 1362/56. Edykt. Sąd Grodzk, w Kra, 

kowie podaje do wiadomości, że dnia l 
kwietnia 1936 r. zinarł w Krakowie Mena, 
schc Yorschirm, nie pozo:rtawiwszy ważne, 
go rozporządzenia ostatniej woli. Ponieważ 
Sąd ten nie- ma wiadomości czy i które o , 
soby mają prawo do spadku po wymienim 
nym ’ mar,ym pozostałego, przeto wzywa 
wszystkich, którzyby zamierzali z jakiego, 
bąaź tytułu prawnego rościć sobie prawo 
do spadku, by w przeciągu jednego roku 
od dnia podanego licząc, zgłosili się z pra, 
wami swoimi do tego Sądu i wykazali swe 
j„rawa dziedziczenia, wnieśli oświadczenia 
:,ię do spadku, w przeciwni m bowiem ra, 
złe, postępowanie spadkowe zostanie pi-ze, 
prowadzone z tymi i spadek, cba którego 
tymczasem została ustar owioną kuratoi ką 
s-pościzny Regina l«o Griinrock 2,o Yor* 
schirm, zostanie przyznany tym, którzy się 
do spadku ośw.iadrzą i wykażą tytuł dzie, 
dziczenia, zaś część spadku nic przyjęta, lub 
jeśliby się nikr nic oświadczy! do spadmi 
caiy spadek jako bczdziedziiczny, zostanie 
przejęty przez Skarb Państwa.

Sąd Grodzki Ocldz. L
Kraków, dnia 12 stycznia 1937. 5w)f

U ZN A N IE ZA Z M A R L E C  h

T. 112/37. Władysław Sztorc, syn Wioj, 
ciccha i Marianny, urodzemy 15 czerwca 
1896 w Bc górskiej W oli powiat Tarnów,

żołnierz 3 pułku W ojsk Polskich w roku 
1920 zaginął bez wieści na froncie bolsze, 
wielkim. WiUdo...ości o nim udzielić n ileży 
w ciągu 6 miesięcy Sąd„wii.

Sąd Okręgowy.
Tarnów, 11 października 1937. jM O

T. 49/37. Ludwik Miucha, syn Wawrzyńca 
i Franciszki Potwora, urodzony 21 sierpnia 
1S94 w Nawsiu pow. Ropczyce, jako żoł, 
nierz 40 pułku piechoty austr. miał umrzeć 
na azerwonkę. Wiadomość o nim udzielić 
należy w ciągu 6 miesięcy Sądów;.

Sąd Okręgowy.
T a rn ó w , 11 p aźd ziern ik a  1937. 3 ó09'

T. 192/37. Norbert Mic ser reete Liminik, 
urodzony 1 czerwca 1902 Lwów, jako żol, 
nierz w wojnie polsko,bolszewickiej zagi, 
nął. Ogłasza się powszechne wezwanie o 
udzielenie Sądowi wiadomości o losach ca, 
gmionego. Zaginiony zaś o ile żyje winien 
w ciągu 6 miesięcy donieść Sądowi o swem 
życiu

Sąd Okręgowy.
I.wów, 30 września 1937. 3620

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

Urząd Wojewódzki Łódzki 
Wydział ogólny 

Nr. OC. III. 1 '80
Łódź, dnia 11 października 1937.

Józef Koczewski i tuw. zmiana nazwiska.
O GŁOSZEN IE.

1) Józef Kocza.kii, ur. 31. I. 1903 syn 
Tomasza i Anieli z Burmańskich, biur.flista, 
zam. w Łodzi,

2) Eustachy Michalczyszyn, ur. 22- III- 
1895 r., sym Dionizego i Anny z Tanuen, 
drów, kupdic, zam. w Z gierzu.

3) Wincenty Kujawa, ur. 27. V'. 1 r., 
syn Andrzeja i Teodory z ThtbTckćw, roi, 
•iik, zam. we wsi Kania, pow. Koniu wilie, 
śli prośby o zezwolenie na cmi mc ’Mcvyi, 
ska rodowego.

1) Józef Kocziski m  jedno z nacwiisk: 
Koc rewski. Ko-czowski, Koczański, 2) Eusta 
chy Michalczyszyn na G s  Iziński, 3) W in , 
centy Kujawa na Kujawiński.

Urząd Wojewódzki Łódzki ąwdajc p o , 
wyższe prośby do powszechnej wiadomo, 
ści z nadmienieniem, że w myśl art. 4 usta, 
wy z dnia 24. X . 1919 r. (.Dz. U. K. P. Nr. 
88, poz. 478) wolno przeciw ich uw zglę
dnieniu zgłosić sjMZieciw w ciągu dni 90 od 
dnia ogłoszenia w Monitorze Polskim, któ, 
rc równocześnie zarządza się. 3612

URZĄD W O JEW Ó D Z K I ŁÓDZKI.

OBWIESZCZENIE O D R U G IE J L I, 
CYTACJI.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego; 
Miejskiego we Lwowie, uh Halicka 1 21
podaje niniejszym w mysi art. D —21 i 
48—50 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy, 
pospolitej z dnia 27. X. i 932 r. Dz U . 
R. P. Nr. 94, poz. 8l2, do publicznej wia, 
domości, że z powodu nied-jścia do skutku 
pierwszej licytacji dla braku licytantów, 
sprzedane będą za zalegle raty niżej wy. 
mienione zabudowane nieruchomości miej, 
skie (domy mieszkalne, czynszowe), obcią, 
żonę pożyczkami Towarzystwa, przez dru, 
ga publiczną hcytację na podstawie przepi, 
sów Rozporządzenia Prezydenta. Rzeczy, 
pospolitej z dnia 27. X . 1932 r. Dz. U. 
R. P. Nr. 94 poz. S12, przed Notariusz- m 
Janem Antoniewiczem we Lwowie, uh B a , 
torego L. 9, przyczem cenę wywołania sta, 
nowi ustalony przez Dyrekcję zniżony sza, 
cuiick nieruchomości.

1) W łaśucieł nieruchomości (d łużirk): 
Dr. Józef Westreich — nieruch :>n»ość obję, 
ta will. 803/11. ks. gr. gm. m. Lwowa, pro, 
w,dzc:nej przy Sądzie Okręgowyn wc Lwo, 
wie, położona pod 1. Koiiwr. 8/0 2 4 we 
Lwowie przy ul. Gródeckiei h. 55, cena
wywołania zł. 76.500.—, wysokaśc rękojmi 
zł. 23.700.—, termin licytacji 20 listopada 
1937 r. godz. 11,ta.

2) Właściciel nieruchomości (dłużnik): 
Dr. Józef Westreich — nieruchomość objęta 
whl. 57/11. ks. gr. gm. m. Lwowa, prowa, 
dzonej przy Sądzie Okręgowym we Lwo,
wic, położona pod 1. konskr. 72 i 73 2/4 we
Lwowie przy ul. Gródeckiej 1.. 57, cena
wywołama zł. 82.600.—, wysokość rękojmi 
zł. 27.700.—, termin licytacji 20 listopada 
1937 r. godz. 12,ta.

Rękojmię winni przystępujący do licyta, 
cji złożyć w kasie Towarzystwa Kredyt o, 
wego Miejskiego we Lwowie, ul. Halicka 
L.21, w gotowiżnie. lub w papierach warto, 
ściowych, mających pupilarne bezpicczeń, 
stwo. ,Podstawą licytacji będą warunki li, 
cvtacyjne ustanowione Roz 20  rządzeniem
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź, 
dziemika 1932 r. Dz. U  R. P. Nr. 94, poz. 
812. Akty postępowania egzekucyjnego mo, 
gą być przeglądane w hkurzć Towaj-zy twa 
Kredytowego Miejskiego we T.wowio, 11!. 
Halirka L. 21, co.lźienn;e z wyjątkiem nie, 
dziel i świąt w godzinach od 10 13,ej, w
ostatnich zaś trzech dniach pa” -d terminem- 
licytacyjnym w kancelarii Notariusza Jana 
Antoniewicza wc Lwowt-z, ul- Batorego L. 9. 
Zamierzający licytować mogą w ciągu osta, 
tnich 7?miu dni orzec! licytacją og.ądać nie, 
ruchomości codziennie od ssodz. 8--18 ;c j j. 
wyjątkiem niedziel 1 świą.. Wzywa się oso.: 
by trzerie, aby najipóżniej na licvtaojii, jc , 
dnnkowoż przed wezwaniem do czynienia 
■'ostąpień wyAzzały, iż wniosły pozew o 
-.wolnienie całej meruchomośoi lub jej czę, 
ści od egzekuojd i że uzyskały zawieszenie 
postępowania egzekucyjnego, inaczej b o , 
wiem ich prawo nie będizie przeszkodą licy, 
tacj-i i nabywca uzyska prawo własności.
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